
６月

１０月

１月

１　事業の概要

２　事業の実施報告
１）実績

   市民にとってより良い施設となるよう、利用者の利便を図るため運用面で細かい配慮をしている。そのため

仕事の煩雑さもある。公共施設のあり方を考えながら、同時に仕事の効率化も考えていくことが必要である。

スタッフ研修等

増減令和５年度令和６年度

5738,187

※施錠後（№１）侵入する団体や個人、またネットにボールを当てる利用者に注意喚起した。

   利用開始から７年となり、砂の流出、ネットロープの老朽化や防球ネットの破損が発生、随時対応した。

運営の課題として

   地域行事の中止に伴い、利用者が減少した。

①スタッフミーティング（施設利用、利用者対応の共有化、接遇）開催（３ヶ月に1回）　６月・９月・１２月・３月

②高浜市公共施設予約システム（以下、新システムと記す）の研修会　４回実施

増　減

利用件数

令和６年度

広場№１の出入り口の開閉及び駐車場、トイレの管理を行い、本広場の利用目的が達成できるようにする。

施設点検を随時行い、安心・安全に利用できるよう営繕を行う。

第４号議案

高浜市地域交流施設

（資料４）

  １）実績

   令和６年度から学校開放委託事業を受託した。

   学校施設（市内７校の体育館（高小を除く）・運動場・柔剣道場・卓球場）を、学校運営上支障のない時間帯に、

地域住民のスポーツに親しむ意欲の向上や健康保持・増進のために開放した。

   随時予約や変更等、利用者と管理指導員との連絡がスムーズに行われ、滞りなく運用することができた。

２　事業の実施報告

１　事業の概要

２３日　『少年の主張大会』

２７日　衆議院議員総選挙　第８投票所　集会室２・３　

１１日　『２０歳のつどい』 

3,683

   　多目的室　ダンス･空手　　令和６年度 １８５件２,３６５人 利用　(対前年度 ９７件１,５２４人の増)

１　 事業の概要

1,698

1,173

1,312

4,183

人数

　２）主な利用状況

　令和元年４月から高浜市地域交流施設委託事業を受託し６年が経過、令和３年１月からはメインアリーナ・サ
ブアリーナ等の２期施設の使用が始まった。

　この施設は、高浜小学校の複合施設で、幅広い世代が集う場所として、また、災害時の避難場所として利用
できる施設となっている。

(単位：件・人)

増　減

377

△ 41

△ 15

321

24,032

15,163

21,081

60,276

19,070

15,288

22,235

56,593

4,962

△ 125

△ 1,154

令和５年度

芳川緑地多目的広場事業

施設名

多目的広場№１

多目的広場№２

※団体登録の件数は７０件で昨年度から７団体増加した。外国籍の団体も増加している。

   翼小学校のバレーボール用支柱の基礎が破損した。市と協議し令和７年度修理計画を予定している。

件数

学校開放事業

令和６年度

218

10

利用人数利用件数

△ 2,0092,744

8,760

735

令和５年度

209

13

増減

9

△3

令和６年度　高浜市受託事業報告
（令和６年４月１日～令和７年３月３１日）

令和６年度

3,882

97,100

令和５年度

3,973

89,183

増減

△ 91

7,917

　１）実績

施　設　名

集会室・和室・特別教室

メインアリーナ(高小体育館)・控室

サブアリーナ

合　計

※　集会室・和室・特別教室　増加理由

令和６年度

2,075

1,132

令和５年度

利用人数

1,297

4,504


