

**令和6年度 高浜市受託事業報告**  
(令和6年4月1日～令和7年3月31日)

**高浜市地域交流施設****1 事業の概要**

令和元年4月から高浜市地域交流施設委託事業を受託し6年が経過、令和3年1月からはメインアリーナ・サブアリーナ等の2期施設の使用が始まった。

この施設は、高浜小学校の複合施設で、幅広い世代が集う場所として、また、災害時の避難場所として利用できる施設となっている。

## 1) 実績

(単位:件・人)

施設名	利用件数			利用人数		
	令和6年度	令和5年度	増減	令和6年度	令和5年度	増減
集会室・和室・特別教室	2,075	1,698	377	24,032	19,070	4,962
メインアリーナ(高小体育館)・控室	1,132	1,173	△ 41	15,163	15,288	△ 125
サブアリーナ	1,297	1,312	△ 15	21,081	22,235	△ 1,154
合計	4,504	4,183	321	60,276	56,593	3,683

※ 集会室・和室・特別教室 増加理由

多目的室 ダンス・空手 令和6年度 185件2,365人 利用 (対前年度 97件1,524人の増)

## 2) 主な利用状況

6月 23日 『少年の主張大会』

10月 27日 衆議院議員総選挙 第8投票所 集会室2・3

1月 11日 『20歳のつどい』

**学校開放事業****1 事業の概要**

令和6年度から学校開放委託事業を受託した。

学校施設(市内7校の体育館(高小を除く)・運動場・柔剣道場・卓球場)を、学校運営上支障のない時間帯に、地域住民のスポーツに親しむ意欲の向上や健康保持・増進のために開放した。

随時予約や変更等、利用者と管理指導員との連絡がスムーズに行われ、滞りなく運用することができた。

**2 事業の実施報告**

## 1) 実績

	令和6年度	令和5年度	増減
件数	3,882	3,973	△ 91
人数	97,100	89,183	7,917

※団体登録の件数は70件で昨年度から7団体増加した。外国籍の団体も増加している。

翼小学校のバレーボール用支柱の基礎が破損した。市と協議し令和7年度修理計画を予定している。

**芳川緑地多目的広場事業****1 事業の概要**

広場No.1の出入り口の開閉及び駐車場、トイレの管理を行い、本広場の利用目的が達成できるようにする。

施設点検を随時行い、安心・安全に利用できるよう営繕を行う。

**2 事業の実施報告**

## 1) 実績

施設名	利用件数			利用人数		
	令和6年度	令和5年度	増減	令和6年度	令和5年度	増減
多目的広場No.1	218	209	9	8,760	8,187	573
多目的広場No.2	10	13	△3	735	2,744	△ 2,009

※施錠後(No.1)侵入する団体や個人、またネットにボールを当てる利用者に注意喚起した。

利用開始から7年となり、砂の流出、ネットロープの老朽化や防球ネットの破損が発生、随時対応した。

地域行事の中止に伴い、利用者が減少した。

**スタッフ研修等**

①スタッフミーティング(施設利用、利用者対応の共有化、接遇)開催(3ヶ月に1回) 6月・9月・12月・3月

②高浜市公共施設予約システム(以下、新システムと記す)の研修会 4回実施

**運営の課題として**

市民にとってより良い施設となるよう、利用者の利便を図るために運用面で細かい配慮をしている。そのため仕事の煩雑さもある。公共施設のあり方を考えながら、同時に仕事の効率化も考えていくことが必要である。